

Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
6077	 8 053323 644934	 8 053323 649939	351466	

Marke

LaSelva

Qualität

EU Bio-Logo, Nicht EU Landwirtschaft

Allgemeines

Der Espresso aus 100% Arabica-Bohnen bringt einen schonend entkoffeinierten Caffè mit Noten von Mandeln und Schokolade hervor. Koffeingehalt max. 0,1%. Intensität 3 von 5. Unter Schutzatmosphäre verpackt. Unsere Kaffeebohnen werden in Mischkulturen unter Schattenbäumen angebaut.

Kurzbeschreibung

Kaffee der Sorte Arabica ist mild und wird aber gleichzeitig als sehr aromatisch empfunden.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Dieser Caffè "Libero gemahlen" ist geeignet für Siebträgermaschinen und die Moka.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern, Trocken lagern, vor Licht und Wärme schützen

Herstellung

In schonender Trommelröstung bei bis zu 220°C max. 15 Minuten in kleinen Mengen von unserem italienischen Partner geröstet. Achtsame Verarbeitung für beste Qualität.

Sonstige Hinweise

Trocken und fern von Licht- und Wärmequellen lagern.

Zollrechtliche Herkunft

Italien (IT)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Italien

Zutatenlegende Data NatuRe

*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
6077	 8 053323 644934	 8 053323 649939	351466	

Zutatenlegende Freitext

100% Arabica Kaffee* entkoffeiniert.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Huhn, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Rind, Schwein, Kakao, Koriander, Mais, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Hefe, Vanillin

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓ ungesüßt ✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... nicht gesüßt
Darreichungsform..... Beutel
Koffeinangabe..... entkoffeiniert
Eigenschaften Kaffee..... gemahlen

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... IT-BIO-006

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Röstkaffee gemahlen, entkoffeiniert
Inverkehrbringer..... LaSelva Toskana Feinkost Vertriebs GmbH, Pasinger Straße 94, D-82166 Gräfelfing; info@laselva.bio
E-Mail Inverkehrbringer..... info@laselva.bio

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht..... 0,25 kg

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Beutel
Verpackungsmaterial..... Alu, LDPE, PET

Preise und Konditionen

Pfand..... nein